PAGE

            СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ХХ сессии
от  21.10.2021 года № 51
с.Евстратовка
О проекте решения Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В связи с изменениями федерального законодательства, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава Евстратовского сельского поселения, Совет народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

3. Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения, утвердив ее персональный состав: Лобова Г.Д., Старикова И.П., Варава Н.А.
4. Установить, что поправки по проекту изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 23 ноября 2021 года в Совет народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по адресу: Россошанский район, с.Евстратовка, ул. Пролетарская, 2, тел. 72-5-31.
5. Поручить комиссии по подготовке проекта изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения учесть все замечания и предложения по доработке проекта изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения на очередную сессию Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

6. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 23 ноября 2021 г. в 14-00 часов в зале заседаний администрации Евстратовского сельского поселения.

7. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению решения Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения», утвердив её персональный состав:

1) Лобова Галина Дмитриевна – глава Евстратовского сельского поселения;

2) Старикова Ира Петровна – заместитель председателя Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения;

3) Варава Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения.

8. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

	Заместитель председателя Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения

	И.П.Старикова

Приложение

к решению сессии Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от  21.10.2021 года № 51
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от №

с.Евстратовка
О внесении изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

	Глава Евстратовского сельского поселения

	Г.Д.Лобова

Приложение

к решению _____ сессии Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от ____ года № __

Изменения и дополнения в Устав Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

1. В пункте 18 статьи 9  слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».

2. В статью 19 внести следующие изменения:

1) Часть 4 изложить в новой редакции:

«4.Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется  нормативным правовым актом Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Евстратовского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Евстратовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", возможность представления жителями Евстратовского сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Евстратовского сельского поселения, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

2) Часть 5 изложить в новой редакции:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания в соответствии с законодательства о градостроительной деятельности.».
3. Пункт 7 части 4 статьи 33 изложить в новой редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

4. Часть 3 статьи 38 изложить в новой редакции:

«3. Порядок организации, осуществления (проведения) муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности определяется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, а также муниципальными правовыми актами Евстратовского сельского поселения.».

5. Часть 8 статьи 44 изложить в новой редакции:

«8. Устав Евстратовского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования. Глава Евстратовского сельского поселения обязан опубликовать зарегистрированные Устав Евстратовского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Евстратовского сельского поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе Евстратовского сельского поселения,  муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Евстратовского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Глава Евстратовского сельского поселения в течение 10 дней со дня официального опубликования  устава поселения (муниципального правового акта о внесении изменений в устав поселения) обязан направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования устава поселения (муниципального правового акта о внесении изменений в устав поселения) для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Воронежской области.».